Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Бирюсинское муниципальное  образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2023 г.                                                                          №  21

О результатах работы администрации

 Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское  городское

поселение» с обращениями граждан

за 2022 год

В целях налаживания диалога между властью и населением, осуществления  системы мониторинга общественного мнения по самым актуальным вопросам жизни города, в соответствии с действующими федеральными и областными нормативно – правовыми актами, а именно ст.14 Федерального  Закона от 6 октября  2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», №59 – ФЗ от 2 мая 2006г. «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Положением «О работе с обращениями граждан и об организации личного приема граждан в органах местного самоуправления», утвержденным постановлением администрации Бирюсинского городского поселения от 26.12.2017г. №673, Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к сведению информацию «О результатах работы администрации Бирюсинского городского поселения с обращениями граждан за 2022  год» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в Бирюсинском Вестнике и разместить на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
Глава администрации  Бирюсинского муниципального

образования «Бирюсинское городское поселение»                                       А.В. Ковпинец
	                   Приложение
 к постановлению Администрации Бирюсинского муниципального образование «Бирюсинское городское поселение»                                                                 от 19.01.2023 г.  № 21

СПРАВКА

по работе с обращениями граждан администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» за  2022 г.

За  2022 год  поступило в администрацию Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» 171 обращение, в том числе письменных 125, что составило 73 % от общего числа обратившихся, устных  46  обращений (27%).

	№

п/п
	Основные группы

обращений
	Письменные
	Устные
	Всего
	Письменные
	Устные
	Всего
	Всего: %

2022г./

2021г.

	2022г.
	2021г.

	1.
	Государство, общество, политика
	5
	0
	5
	1
	1
	2
	250

	1.1
	Деятельность органов местного самоуправления
	1
	0
	1
	1
	1
	2
	50

	1.2
	Привлечение к административной ответственности
	4

	4

	2
	Социальная сфера
	2
	8
	10
	1
	5
	6
	167

	2.1
	Социальная поддержка и социальная помощь помощь
	1

	1
	-
	1
	1
	100

	2.2
	Выделение мест в д/садах

	-
	2
	2

	2.3
	льготы и субсидии
	1

	1
	-
	-
	-

	2.4
	обеспечение топливом

	5
	5
	-
	-
	-

	2.5
	о зачислении в общеобразовательную школу

	1
	2
	3

	2.6
	проведение культурно-массовых мероприятий

	3
	3

	3.
	Экономика
	82
	38
	120
	82
	34
	116
	103

	3.1
	комплексное благоустройство
	33
	3
	36
	29
	7
	36
	100

	3.2
	Уличное освещение

	12
	-
	12

	3.3
	чистка дорог
	14
	5
	19
	9
	4
	13
	146

	3.4
	водоснабжение
	3
	15
	18
	6
	9
	15
	120

	3.5
	Ремонт объектов

	2
	-
	2

	3.6
	 ремонт подъездных дорог
	12

	12
	13
	6
	19
	63

	3.7
	Содержание и отлов животных
	17

	17
	8
	-
	8
	212

	3.8
	Земельные вопросы
	2
	15
	17
	3
	8
	11
	155

	3.9
	Использование лесов
	1

	1

	4.
	Оборона.Безопасность. Законность
	4

	4
	36
	4
	40
	11

	4.1
	Вопросы правоохранительного порядка

	6
	-
	6

	4.2
	Ответственность за нарушение в сфере законодательства об административных  правонарушениях
	4

	4
	30
	4
	34
	13

	5
	Жилищно-

коммунальное
хозяйство
	32

	32
	69
	33
	102
	42

	5.1
	Улучшение жилищных условий
	2

	2
	1
	8
	9
	22

	5.2
	эксплуатация и ремонт муниципального  жилищного фонда
	11

	11
	17
	13
	30
	275

	5.3
	переселение из аварийного домов, ветхого жилья
	1

	1
	3
	2
	5
	20

	5.4
	содержание и  ремонт общего имущества многоквартирных домов
	9

	9
	10
	2
	12
	75

	5.5
	Предоставление и оплата коммунальных услуг
	6

	6
	5
	1
	6
	100

	5.6
	обращение с твердыми коммунальными отходами

	19
	1
	20

	5.6
	о работе управляющих компаний
	1

	1
	14
	6
	20
	5

	5.7
	Частный жилищный фонд
	2

	2

	6.
	Другие

	-

	ИТОГО:
	125
	46
	171
	189
	77
	266
	64

	12
	Количество поступивших обращений по тематическому разделу "Государство, общество, политика". 0001
	5
	0
	5
	1
	1
	2
	250

	13
	Количество поступивших обращений по тематическому разделу "Социальная сфера". 0002
	2
	8
	10
	1
	5
	6
	167

	14
	Количество поступивших обращений по тематическому разделу "Экономика". 0003
	82
	38
	120
	82
	34
	116
	103

	15
	Количество поступивших обращений по тематическому разделу "Оборона, безопасность, законность". 0004
	4
	0
	4
	36
	4
	40
	10

	16
	Количество поступивших обращений по тематическому разделу "Жилищно-коммунальная сфера". 0005
	32
	0
	32
	69
	33
	102
	31

	Обращения
	2022г.
	2021г.
	%

	Коллективные
	5
	18
	28

	Повторные
	-
	-

По всем обращениям:

	Письменные
	Устные
	Всего
	Письменные
	Устные
	Всего
	%

2022г./2021г.

	2022г.

	2021г.

	Даны ответы

разъяснительного

характера
	123
	46
	169
	132
	47
	179
	94

	Меры приняты

	52
	29
	81

	Отклонено

	4
	-
	4

	Находятся на рассмотрении
	2

	2
	-
	-

	перенаправлено по компетенции

	2
	-
	2

	ИТОГО:
	125
	46
	171
	190
	76
	266
	64